



# ISTNIEJEMY DLA LUDZI

WOLONTARIAT PRACOWNICZY JEST JEDNYM Z FILARÓW DZIAŁAŃ CSR, JAKIE PROWADZI FUNDACJA SANTANDER BANK POLSKA S.A. IM. IGNACEGO JANA PADEREWSKIEGO.

Fundacja już od ponad 20 lat wspiera oddolne inicjatywy pracowników realizowane w ramach wolontariatu pracowniczego. Projekty charytatywne, które do niej trafiają, są pomysłami pracowników banku, a jednocześnie odpowiedzią na realne potrzeby lokalnych społeczności. Wolontariusze pomagają w remontach, sadzą drzewa, sprzątają lasy, organi-

zują akcje o różnym zasięgu, a przy tym pomagają praktycznie wszystkim grupom społecznym, zwłaszcza tym najbardziej wykluczonym i potrzebującym. Fundacja Santander nie ogranicza wolontariuszy w zakresie wyboru przestrzeni działalności, dzięki czemu zakres tematyczny działań jest bardzo szeroki – są to m.in. projekty sportowe, edukacyjne, ekologiczne, inicjatywy dotyczące opieki nad zwierzętami i wiele innych. Każdy z wolontariuszy może otrzymać na realizowaną przez siebie akcję do 3 tysięcy złotych. Od 2019 r. każdy z pracowników banku może wziąć dodatkowe 8 godzin wolnego, które przeznaczy na swoją akcję wolontariacką.

„Wolontariat wiele mnie nauczył, przede wszystkim organizacji czasu, planowania, logistyki i efektywnego wykorzystania zasobów. Łapię się na tym, że im więcej mam do zrobienia, tym lepiej potrafię wykorzystać czas. Wolontariat bardzo zmienia. Wpływa na to, jacy jesteśmy,



czy raczej kim się stajemy” – powiedziała Anna Zapłata, jedna z wolontariuszek Fundacji Santander Bank Polska.

„W połowie kwietnia, tuż przed Świętami Wielkanocnymi organizowaliśmy charytatywny kiermasz kwiatowy w kilku miastach w Polsce. Dochód ze sprzedanych kwiatów i stroików wielkanocnych został przeznaczony na wsparcie chorej koleżanki” – mówi **Marzena Atkielska, prezes zarządu Fundacji Santander Bank Polska S.A.**

– „Jednak wolontariat pracowniczy to nie tylko duże akcje centralne, ale również i mniejsze projekty charytatywne, które realizują nasi wolontariusze”. Odbiorcami większości akcji są dzieci, młodzież, seniorzy, osoby potrzebujące, a także organizacje potrzebujące wsparcia. Wolontariusze często podkreślają, jak bardzo potrzebne są te akcje – nie tylko dlatego, że pomagają innym, ale również dlatego, że mogą lepiej poznać swoich kolegów czy koleżanki i sprawdzić się w wielu aktywnościach, z którymi na co dzień nie mają do czynienia.

W 2018 roku, m.in. dzięki uruchomionej e-platformie, liczba zarejestrowanych wolontariuszy wzrosła z 580 do 1300. Aktualnie jest ich już ponad 1500 i grono to stale się powiększa. „Biorąc pod uwagę fakt, że jest to ok. 10% wszystkich pracowników Santander Bank Polska, to jest to bardzo dobry wynik i chcemy, aby był jeszcze lepszy” – podkreśla Marzena Atkielska.

„Fundacja angażuje i aktywizuje pracowników banku wokół realizacji szlachetnych celów. W 2018 roku wolontariat skupiał aż 1300 pracowników Santander Bank Polska, którzy w sumie przeprowadzili 120 akcji i wsparli ponad 25 000 osób. Bardzo dziękuję wszystkim wolontariuszom. Jesteśmy z Was dumni!” – napisał w specjalnym liście, odczytanym na corocznej Gali Fundacji Santander w Teatrze Capitol, **Michał Gajewski, prezes Zarządu Santander Bank Polska S.A.** Podczas tej właśnie gali nagrodzono wolontariuszy za działania społeczne w różnych kategoriach: wolontariat roku, wolontariat kompetencyjny, najaktywniejszy wolontariusz, najlepszy wolontariusz oraz wolontariat edukacyjny.

**Łukasz Zembko**  
Fundacja Santander Bank Polska S.A.

Najciekawsze akcje wolontariackie Fundacji Santander Bank Polska S.A. w 2018 roku

## Maleńką stópką dotknąć ziemi...

Wolontariusze włączyli się w zorganizowanie II maratonu „Zumby Fitness Tiger dla Tosi”. Do współpracy zaproszono lokalnych instruktorów zumby, którzy charytatywnie włączyli się w akcję. Wolontariusze pozyskali środki finansowe na operację dziewczynki między innymi ze sprzedaży własnych wyrobów: własnoręcznie wykonanych zajączków, stroików wielkanocnych, ozdób świątecznych itp. Impreza transmitowana była przez lokalną Telewizję Sudecką, portal internetowy Doba.pl, media społecznościowe oraz Tygodnik Dzierżoniowski. Zebrano 13 000 złotych.

## Wielka przygoda w Dźwirzynie

Wolontariusze zorganizowali kolonie dla dzieci pochodzących z ubogich rodzin. Wyjazd umożliwił dzieciom rozwijanie samodzielności i odpowiedzialności. Podopieczni uczyli się respektowania norm i zasad obowiązujących w społeczeństwie. Kolonie dały dzieciom szansę na rozwój kompetencji społecznych oraz sfery umysłowej, emocjonalnej i fizycznej – uczyły się one kreatywności, biorąc udział w szeregu zajęć, nawiązywały nowe znajomości i przyjaźnie, czuły się potrzebne, akceptowane i dzięki wyjazdowi wzrosło ich poczucie własnej wartości. Wolontariusze Fundacji Santander Bank Polska wsparli wyjazd oraz brali czynny udział w zajęciach z dziećmi. W projekcie uczestniczyło 35 dzieci.

## Sadzimy dla Niepodległej

W 2017 r. przez rejon Pomorza przeszła ogromna nawałnica, niszcząc wiele hektarów lasów. Dlatego wolontariusze Fundacji Santander postanowili wesprzeć naturę poprzez sadzenie drzew w Lipuszu na terenach zniszczonych przez nawałnicę. Akcja została wsparta również przez Santander TFI – Sadzimy drzewa w zamian za rezygnację z wyciągów papierowych. Wspólnie posadzono 800 drzew.

## Fit Senior

Wolontariusze zorganizowali zajęcia sportowe dla seniorów, które odbyły się na terenie Klubu Seniora 82, oraz nordic walking na terenach zielonych na Starym Mieście w Poznaniu. Działanie ma charakter długofalowy. Celem pobocznym była integracja seniorów, włączenie społeczne oraz zachęcenie ich do stałej aktywności fizycznej. Wolontariusze Santander Bank Polska przygotowali sale oraz sprzęt potrzebny seniorom. Wsparcie uzyskało 26 osób.

## Kiermasz bożonarodzeniowy

W listopadzie 2018 r. dla pracowników Santander Bank Polska zostały zorganizowane warsztaty, w trakcie których wykonali oni ozdoby i prezenty świąteczne. Przygotowane rzeczy zostały przekazane na grudniowy kiermasz bożonarodzeniowy. Celem warsztatów i kiermaszu była nie tylko integracja pracowników Santander Bank Polska i promowanie wartości Grupy Santander, ale przede wszystkim wsparcie dzieci zmarłej koleżanki. Zebrano 15 000 złotych.

Więcej informacji na temat działalności Fundacji Santander Bank Polska S.A. można znaleźć na stronie: [www.fundacja.santander.pl](http://www.fundacja.santander.pl)

